
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 5 

 
Kupní smlouva 

č. 2016/216/10/A36 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 
 
 

1. Název prodávajícího  Wincor Nixdorf s.r.o. 
 se sídlem:   Lužná 591, 160 00 Praha 6 
 zapsaná v OR ……………  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 69964. 
       IČ:  25784528  
       DIČ :     CZ25784528  

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.; 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx/xxxx 

Zastoupený :   Stanislavem Zrckem, Ing. Romanem Kotorou 
 
  

 dále jen „prodávající“ 
 
        a 

 
2.  Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
 se sídlem:  Moskevská 1531/15, 400 01, Ústí nad Labem 
 organizační složka státu zřízená podle ustanovení § 82 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
        IČ:  71009183 

DIČ:    není plátcem 
Bankovní spojení:   ČNB pobočka Ústí nad Labem  
Číslo účtu:   xxxxxxx/xxxx 
Zastoupená:   MUDr. Josefem Trmalem, Ph.D. 
 
dále jen „kupující“ 

 
 

Článek I. 
Účel smlouvy 

 
1. Účelem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je nákup multifunkčních zařízení (dále jen 

„předmět plnění“) kupujícím na základě výběru dodavatele realizovaného pomocí dynamického 
nákupního systému (dále jen DNS cyklus), vyhlášeného zjednodušeným oznámením o zakázce 
pod evidenčním číslem 645434. 
 

2. Prodávající podpisem této smlouvy garantuje kupujícímu splnění všech podmínek obsažených ve 
výzvě k podání nabídek k DNS cyklu uvedeném v odst. 1 tohoto článku. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Strana 2 z 5 

 Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka multifunkčních zařízení. Konkrétně 3 tiskárny typu  
Kyocera FS-6525MFP a 5 tiskáren typu  Kyocera Ecosys M2035dn.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění na základě písemné objednávky/smlouvy 
do místa dodání nacházející se v sídle kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje odebrat řádně dodaný předmět plnění a platit kupní cenu dle této smlouvy. 

 
Článek III. 

Kupní cena 

1. Jednotková cena za 1 multifunkční zařízení typu A4 dle této smlouvy činí 7 850,00Kč bez DPH. 
Jednotková cena za 1 multifunkční zařízení typu A3 dle této smlouvy činí 25 807,00 Kč bez DPH. 

S ohledem na počty uvedené v článku II. Předmět plnění je celková cena stanovena na 116 671,00 
(sto šestnáct tisíc šest set sedmdesát jedna) Kč bez DPH. K ceně bude fakturováno zákonných 
21% DPH. 

Detailní rozpad ceny:  

Položka množství 
cena za 

kus 

Cena celkem 

bez DPH 
% DPH 

Cena celkem 

včetně DPH 

Multifunkční zařízení A4:             

Kyocera Ecosys M2035dn 
5 7 850 39 250,00 Kč 8 242,50 Kč 47 492,50 Kč 

Multifunkční zařízení A3:             

Kyocera FS-6525MFP 
3 25 807 77 421,00 Kč 16 258,41 Kč 93 679,41 Kč 

CELKEM     116 671,00 Kč 24 500,91 Kč 141 171,91 Kč 

 

     Kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (například dopravné do místa 
plnění, balné, pojištění zásilky, celní a daňové poplatky, vliv inflace nebo měnového kurzu, 
poplatky za elektroodpad, autorské poplatky atd. ) 

2. Kupní cena je garantována jako cena nejvýše přípustná po celou dobu plnění. Kupní cena může 
být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo 
zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Dodávka bude realizována nejpozději do 10.11.2016. 

2. Místo plnění se nachází v areálu sídla Kupujícího. 

 
 
 
 



 
 
 
 

Strana 3 z 5 

Článek V.  
Platební podmínky 

1. Na základě potvrzeného dodacího listu vystaví prodávající daňový doklad (fakturu) splňující 
všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Na faktuře bude uvedeno 
číslo smlouvy kupujícího, k faktuře bude připojená i kopie kupujícím potvrzeného dodacího listu.  

2. Splatnost daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu. 
 

3. Úhradu za dodané zboží provede kupující v české měně.  

4. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohové platby. 

5. Daňový doklad bude ihned po vystavení odeslán emailem na adresu: e-podatelna@khsusti.cz 
nebo originál odeslán do sídla kupujícího.  

6. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů zpět kupujícímu.  

7. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo 
chybí na faktuře některé z náležitostí uvedených v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení 
s úhradou kupní ceny a prodávající je povinen vystavit fakturu novou.  

8. Za zaplacení kupní ceny se považuje předání neodvolatelného platebního příkazu ze strany 
kupujícího bance. 

9. Sazby v Kč bez DPH specifikované v článku III. Kupní cena jsou sazby konečné a neměnné po 
celou dobu   trvání smlouvy. Ke konečné ceně bude připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 
Cenu předmětu koupě je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 
plnění ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 

10. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
 
 

Článek VI. 
Dodací a záruční podmínky 

 
1. Termín dodání je nejpozději do 10.11.2016. 

 
2. Záruční doba a podpora na všechny části dodávky bude činit minimálně 36 měsíců. Po tuto dobu 

ručí prodávající za funkčnost a bezpečnost, a to za předpokladu standardního používání uživateli. 
Jakékoliv škody vzniklé na dodávce jdou k tíži prodávajícího.  

 
 

3. Záruční doba začíná běžet převzetím kompletní dodávky kupujícím.  
 

4. Vytkne-li kupující prodávajícímu vadu oprávněně, na reklamovanou část dodávky neběží záruční 
doba po dobu, po kterou kupující nemůže vadnou část dodávky užívat.  

 
5. Záruční servis je poskytován výrobcem zařízení nebo jeho autorizovaným servisním partnerem. 

Telefonní číslo pro hlášení reklamací je +420 222 562 246, případně na emailu servis@janus.cz.  

mailto:servis@janus.cz


 
 
 
 

Strana 4 z 5 

5 6. Prodávající prohlašuje, že jím nabízené a dodávané výrobky splňují veškeré požadavky na 
zdravotní nezávadnost a bezpečnost dle zák.č.102/2001Sb. o obecné bezpečnosti výrobků, event. 
dalších platných zákonů a předpisů, a že byla přezkoumána jejich shoda podle zák.č.22/1997Sb. o 
technických požadavcích na výrobky. Ujišťuje tímto kupujícího, že výrobce nebo dovozce vydal k 
výrobkům platné prohlášení o shodě. Prodávající si je plně vědom své právní i věcné odpovědnosti 
za škodu vzniklou kupujícímu v případě, že uvedl nepravdivé údaje. 

 

 
 

Článek VII. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.  

 

 
Článek VIII. 

Ukončení platnosti smlouvy 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s plněním 
dodávky 

2.  Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu do 30 
dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 

 
Článek IX. 

Zvláštní ujednání a obchodní podmínky 

1. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu dodávky dnem předání v místě plnění dle článku 
IV. této smlouvy na základě podepsaného předávacího protokolu. Tímto dnem přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na věcném plnění. 

2. Prodávající prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy třetích 
osob. 

3. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.  

4. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu 
záměru ve věcném i ekonomickém smyslu. 

5. Obě strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, budou 
řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, 
k projednávání sporů mezi smluvními stranami jsou příslušné soudy země kupujícího, jejichž 
rozhodnutí bude konečné. 

6. Pohledávky vyplývající z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. 

7. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o veškerých informacích, které o sobě 
navzájem získaly v průběhu plnění předmětu této smlouvy a které nejsou veřejně přístupné nebo je 



 
 
 
 

Strana 5 z 5 

pokládají za důvěrné. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují 
veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny nebo jsou takového charakteru, že mohou 
v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu 
osobních, obchodních či jiných informací. Toto ujednání zaniká v případě, že se tyto informace 
stanou všeobecně známými. 

8. Pokud je součástí předmětu smlouvy dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje 
časově neomezené, nikoliv však výhradní a přenosné, právo užívat tyto softwarové produkty na 
výrobku, se kterým byly dodány, v nezměněné formě a pro účely uvedené v popisu produktu. 
Softwarové produkty a k tomu patřící dokumentace nesmí být postoupeny třetím osobám. Kupující 
nesmí programy kopírovat, zpětně vyvíjet nebo zpětně překládat ani vyjímat jednotlivé části 
programu. 

9. Úplata za užívání softwaru poskytnutého s předmětem smlouvy je obsažena v kupní ceně 
předmětu plnění. 

10. Prodávající se zavazuje při plnění veřejné zakázky dodržet veškeré aktuálně platné právní 
předpisy.  

 
Článek X. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 

2. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
smluvních stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a podepisují ji nikoli v tísni nebo 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne 21. 10. 2016     V  Ústí nad Labem dne 26. 10. 2016 
 
 
 
…………………………….     ……………………………. 
       za prodávajícího:       za kupujícího: 
      Ing. Roman Kotora                                                                     MUDr. Josef Trmal, Ph.D. 
              jednatel                                                                                             ředitel 
 
 
………………………………      
      Stanislav Zrcek         
            Jednatel 
 
 
 


